



Departementet
Den 8. februar 2015
MFVM 027

ORIENTERENDE NOTAT TIL FOLKETINGETS EUROPAUDVALG

om etablering af en EU platform for dyrevelfærd

Der er oversendt samlenotat om sagen til Folketingets Europaudvalg torsdag den 4. februar 2015 forud for rådsmøde (landbrug og fiskeri) den 15. februar 2016. Forinden har sagen været i skriftlig høring i §2-udvalget (landbrug) og Den Nationale Komité for Landbrugsdyr. Fristen for bemærkninger udløb tirsdag den 2. februar 2016. Sidenhen er der indkommet følgende bemærkninger:

Dyrenes Beskyttelse hilser Kommissionens forslag om at etablere en EU platform for dyrevelfærd velkommen, og bemærker at Danmark sammen med Nederlandene og Tyskland allerede i 2014 foreslog dette i deres fælles dyrevelfærdserklæring. Dyrenes Beskyttelse finder det meget positivt, at Kommissionen har taget ideen om at etablere en EU platform for dyrevelfærd til sig, da der mangler et fælles forum hvor interessenter og myndigheder kan mødes og diskutere de mange udfordringer på dyrevelfærdsområdet i EU.

Dyrenes Beskyttelse fremfører, at der er brug for at hensynet til dyrevelfærd prioriteres højere i Kommissionen end det har været tilfældet de seneste år, hvor Kommissionen i den grad har forsømt området. En fælles platform for dyrevelfærd med ophæng i Kommissionen er et skridt i den rigtige retning, og at opnå de nødvendige dyrevelfærds-mæssige forbedringer er det afgørende, at Kommissionen forpligtiges til at reagere på de velfærds-mæssige problemer, der kortlægges i regi af platformen. Der er således behov for at højne og udvikle de nuværende krav til dyrevelfærd i EU, og det er derfor meget vigtigt, at en fælles platform for dyrevelfærd også får til opgave at fremme og drive udviklingen af høj dyrevelfærd i EU, og at det både omfatter muligheden for at indføre ny lovgivning såvel som ikke lovmæssige initiativer

Dyrenes Beskyttelse hæfter sig endvidere ved, at intentionen med en EU platform for dyrevelfærd blandt andet er at facilitere udveksling af erfaringer mellem medlemslande med hensyn til for eksempel ens implementering af den gældende lovgivning, og i den sammenhæng ønsker Dyrenes beskyttelse at understrege, at det selvfølgelig må være målet at få indført et fælles højt niveau af dyrevelfærd fremfor at acceptere den laveste fællesnævner.